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اقتصاد دریا 6

تراز دریای خزر در 
حال کاهش است 
این عمل متاثر از 
عوامل مختلفی از 
جمله تغییر اقلیم 
است، به طوری 
که بیش از یک 
متر نسبت به 
۱۰ سال گذشته 
کاهش داشته 
است این تغییر با 
توجه به وضعیت 
توپوگرافی بیشتر 
در سواحل دریای 
شمالی نشان 
خواهد داد.

گروه دریامحور - امید عباسی - دغدغه 
این روزهای دوســتداران محیط زیست 
و طرفداران حفاظــت از مناعبع آبی، نگرانی از کم 
شــدن تراز دریای خزر اســت که مدتی است در 
معرض کاهش قرار گرفته است. عده ای می گویند 
عوامل مختلفی در این مهم دخیل هســتند یکی از 
این دلایل تغییر اقلیم اســت  به طــوری که در۱۰ 
سال گذشته کاهش به دنبال داشــته داشته است. 
روزگذشته رییس سازمان نقشه برداری کشور در 
این زابطه اظهاراتی داشته است که در ذیل از نگاه 

شما می گذرد:
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد،علی جاویدانه 
رییس ســازمان نقشه برداری کشــور در سومین 
نشست سیاستگذاری بیست و هشتمین همایش و 
نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات 
مکانی ژئوماتیک ۱۴۰۳ گفت: تراز دریای خزر در 
حال کاهش است که عوامل مختلفی از جمله تغییر 
اقلیم در آن تاثیرگذار است، به طوری که نسبت به 
۱۰ سال گذشته بیش از یک متر کاهش داشته است.
وی اظهار داشت: ۲۲ ایستگاه در سواحل شمالی و 
جنوبی فعال است که وضعیت جزر و مد و تراز دریا 

را برای یک سال آینده پیش بینی می کند.
وی ادامه داد: تراز دریای خزر در حال کاهش است 
که متاثر از عوامــل مختلفی از جملــه تغییر اقلیم 
اســت، به طوری که بیش از یک متر نسبت به ۱۰ 
سال گذشته کاهش داشته است این تغییر با توجه 
به وضعیت توپوگرافی بیشــتر در سواحل دریای 

شمالی نشان خواهد داد.

 تولید چارت های دریایی و پایش
 خلیج فارس توسط سازمان نقشه برداری 

جاویدانه اظهار داشت: تولید چارت های دریایی از 
دیگر اقدامات اســت که تا پیش از این در انگلستان 
انجام می شد، این مهم از سال ۲۰۱۶ توسط سازمان 
نقشه برداری انجام شــد و کل خلیج فارس را مورد 

پایش قرار دادیم.
وی، رونمایــی از اطلــس هــای پویــا، تکمیل و 
به روزرســانی آرشــیو ۷۰ ســاله تصاویــر، راه 
اندازی ســامانه اصالت ســنجی تصاویر، نظارت 
بر اســتانداردها، تدوین ۳۰ عنوان دســتورالعمل، 
نیازسنجی و تعامل با دستگاه ها و تصویب آیین نامه 
جدید شورای عالی نقشه برداری را از دیگر اقدامات 

در این بخش عنوان کرد.

تصویربرداری از ۱۵۰ شهر
رییس سازمان نقشــه برداری کشــور گفت: در ۲ 
سال گذشته با ســرمایه گذاری های سازمان برنامه 
و بودجه و هماهنگی بین نهادهای مختلف، اقدام به 
توسعه زیرساخت ها، بازسازی شبکه ها و دستگاه 
های تصویر برداری کرده ایم و اســتان ها هدفمند 

فعالیت کردند.
وی عنوان کرد: ۲ هزار و ۴۴۰ شهر در کشور داریم 
که ۳۵۰ شهر فاقد نقشه است، این شهرها در گذشته 
روستا بودند که تبدیل به شــهر شدند و اکنون برای 

۱۵۰ شهر نقشه تهیه شده است.
جاویدانه اضافه کــرد: تصویربرداری بــا پهپاد در 
سال ۱۴۰۱ از ۵۰ شهر و سال گذشته از ۱۰۰ شهر با 

همکاری شرکت های دانش بنیان انجام شد. همچنین 
در اواخر سال گذشته از ظرفیت بخش خصوصی با 
عکس برداری هوایی و تیم تخصصی عکسبرداری 

با هواپیمای سرنشین دار استفاده شد.

کرمان دارای بیشترین فرونشست
وی با اشاره به وضعیت فرونشست زمین در کشور، 
گفت: سازمان نقشه برداری به عنوان مسوول پایش 
وضعیت فرونشست، به صورت کامل وظایف خود 

را انجام داده است.
رییس سازمان نقشــه برداری کشــور بیان داشت: 
فرونشســت باید در زمینه کارگروه تخصصی مورد 
بررســی قرار گیرد و کارگروه سازگاری با کم آبی، 

موضوع فرونشست را پیگیری می کند.
وی با بیــان اینکه اســتان کرمان دارای بیشــترین 
فرونشست است، گفت: وضعیت فرونشست تک 
تک استان ها را برای همه مســوولان ملی و استانی 
ارسال کردیم. وضعیت فرونشست هر استان متفاوت 
اســت؛ در همین راســتا ۲۵۰ محدوده فرونشست 
و ۱۰ مورد تا محدوده شــهر نزدیک به فرونشست 

وجود دارد.

علت عمده فرونشست ها، برداشت بی رویه 
آب و نیاز آبی بخش کشاورزی است

این مقام مسوول تاکید کرد: علت عمده فرونشست، 
برداشــت بی رویه آب و نیاز آبی بخش کشاورزی 
اســت، ضمن اینکه لازم اســت تا نقشه های خطر 
فرونشست تهیه شود، زیرا این امر برای حفظ سازه 

های قدیمی و سازه های جدید ضروری است.

 بیست و هشتمین همایش 
 و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری 

و اطلاعات مکانی ژئوماتیک
جاویدانه با اشــاره به برگزاری بیســت و هشتمین 
همایش و نمایشــگاه ملی مهندســی نقشه برداری 
و اطلاعات مکانــی ژئوماتیــک ۱۴۰۳ گفت: این 
همایش از ۹ تا ۱۰ اردیبهشت و نمایشگاه از ۹ تا ۱۲ 

اردیبهشت برگزار می شود.
وی ابراز داشت: امســال ۱۷۰ مقاله به دبیرخانه این 
همایش ارسال شد که نسبت به سال گذشته که ۷۰ 
مورد بود، رشــد چشمگیری داشــته است. علاوه 
برارائه مقاله ها، ۹ کارگاه آموزشــی و ۲ نشســت 
تخصصی در حوزه دریامحور و چالش های نقشــه 

برداران برگزار خواهد شد.

به روزرسانی سامانه ها و سخت افزارهای 
تصویربرداری

رییس سازمان نقشه برداری کشور با اشاره به اینکه 
در سطح سخت افزار و نرم افزار نیازمند به روزرسانی 
هستیم، گفت: ۳۰ ایســتگاه و نرم افزار پردازش در 

حوزه ارسال تصاویر به روزرسانی شد.
وی اضافه کرد: سعی کردیم در تعامل با سایر دستگاه 
ها، توســعه و نگهداری را مورد توجــه قرار دهیم 
و عکس برداری هوایی با اســتفاده از هواپیماهای 
سرنشــین دار و دوربیــن های متریــک و تصاویر 

ماهواره ای را انجام دادیم.

 فعالیت ۲۲ ایستگاه در سواحل ایران برای پیش بینی
 وضعیت تراز دریایی؛» روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

 تولید چارت های دریایی 
و پایش مستمرخلیج فارس 

کاهش یک متری تراز دریای خزر نسبت به ۱۰ سال گذشته

شیلات

مدیرکل شیلات اردبیل خبر داد؛
توسعه طرح های مطالعاتی و پژوهشی 

شیلات در اردبیل
مدیرکل شیلات استان اردبیل گفت: اعتماد بخشی 
و شــکوفایی تولید، با اجرای طرح های مطالعاتی و 

پژوهشی شیلات و آبزیان در اردبیل میسر می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اله بخش از اجرای 
طرح های پژوهشی و مطالعاتی تولیدمحور در اردبیل 
خبر داد وبه مهــر اظهار کرد: فرصت های ســرمایه 
گذاری در حوزه توسعه شیلات استان احصا شده و 
مطالعاتی در راستای طرح های بزرگ حوزه شیلات 

و آبزیان صورت خواهد گرفت.
وی با اشاره به اجرای طرح های پژوهشی و مطالعاتی 
مختلف با هدف اعتماد بخشی و شکوفایی تولید در 
بخش شیلات و آبزیان برای دستیابی به جهش تولید 
در اردبیل خاطرنشان کرد: بیش از ۸ طرح در راستای 
توسعه آبزی پروری استان در دستور کار قرارگرفته 

است.
مدیرکل شیلات اســتان اردبیل مهمترین طرح های 
تولید محور را در حوزه شــیلات یادآور شد و بیان 
کرد: طرح های مطالعاتی ایجاد شهرک ماهیان زینتی، 
مطالعات ایجاد آکواریوم گردشگری، طرح مطالعاتی 
ایجاد واحدهای آبزی پروری حوضه آبریز ارس با 
تکیه بر کانال های آبرسان و مطالعه و امکان سنجی 
ایجاد مجتمع پرورش ماهیان خاویاری حاشیه قزل 
اوزن شهرستان های خلخال و کوثر از جمله این طرح 

های مطالعاتی است.
اله بخش با بیــان اینکه این طرح هــای مطالعاتی با 
همکاری دانشگاه محقق اردبیلی و استفاده از ظرفیت 
فارغ التحصیلان مطابق زمان بندی دو ساله اجرایی 
می شود، تصریح کرد: دســتیابی به دانش فنی تولید، 
تحقیق و مطالعه بیوتکنولوژیک در زمینه های توسعه 
ای به منظور اســتفاده بهینه از منابع شیلاتی استان از 
مهمترین اهداف و رویکرد این طرح های مطالعاتی 

است.
وی ادامه داد: وجود منابع آبی این منطقه را به یکی از 
مناطق مستعد در حوزه شیلات تبدیل کرده و می تواند 
سالانه بخشــی از نیاز بازارهای داخلی وخارجی را 

تامین و ارزآوری داشته باشد.
اله بخش بر اهمیت اجرای طرح هــای مطالعاتی و 
پژوهشی بخش شیلات در استان تاکید کرد و گفت: 
توسعه صنعت شــیلات در همه حوزه ها، افزایش 
بهره وری و کاهش هزینه های تولید، ایجاد نوآوری 
و تنوع خدمات جدید دارای ارزش افزوده و افزایش 
ضریب نفوذ دانش و تکنولوژی در بخش شیلات از 
جمله مزایای این طرحها در اســتان بوده که مد نظر 

قرار گرفته است.
مدیــرکل شــیلات اســتان اردبیل تصریــح کرد: 
آبزی پروری با توجه به ویژگی ها و شــاخص های 
آن به  لحاظ تولید و اشتغال و جذب سرمایه گذاری 

مردمی می تواند محور توسعه منطقه قرار گیرد.

انتصابات جدید در سازمان شیلات
طي جلسه اي تودیع و معارفه معاون برنامه ریزي و 
مدیریت منابع و معاون صید وبنادر ماهیگیري بطور 

همزمان در سازمان شیلات انجام شد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، معاون وزیــر و رئیس 
سازمان شیلات ایران دراین جلسه و در بین معاونان 
و مدیران ســازمان  بر پیشنهاد اســتفاده از مدیران 
استاني در معاونت هاي ســتادي تاکید کرد و گفت: 
توسعه دریامحور، توسعه در سواحل مکران و تحقق 
شعار سال از محورهایي است که باید مدنظر تمامي 

مدیران قرار گیرد.
سیدحسین حســیني افزود: قانون حفاظت از منابع 
آبزیان براي تمامي زیربخش هاي شیلات لازم الاجرا 
بوده و امیدواریم که بتوانیم در راه مبارزه با فساد براي 

تحقق اهداف پیش رو قدم برداریم.
وي ادامه داد: باید از تمامي ظرفیت ها براي پیشبرد 
اهداف استفاده کنیم و تمامي اختلاف نظرها را کنار 
گذاشته و به سمت تصمیم هاي سازماني پیش رویم.

وي از اقتدار کشــورمان در پاســخ جانانه به هتک 
حرمت ایجاد شــده، تقدیر کرد و گفت: در مســیر 
خدمتگزاري از ایران اســلامي مان تا پاي جان دفاع 

خواهیم کرد.
حســیني از دو انتصاب در سازمان شــیلات ایران 
خبر داد و از خدمات شایســته ي شــهریار رستمي 
طي دوسال اخیر در سازمان شــیلات تقدیر کرد و 
سیدمصطفي بهشتیان را به عنوان سرپرست معاونت 
برنامه ریــزي و مدیریت منابع منصــوب کرد. وي 
همچنین سکان معاونت صید و بنادر ماهیگیري این 
سازمان را به عطاء اله رئیسي  که پیش از این مدیرکل 

شیلات استان سیستان و بلوچستان بود، سپرد.

دریچهبازتاب

 به دنبال کاهش انگیزه کشورهای عربی، محمد راستاد می گوید: 

 نمی توان به آینده کریدور هند-اروپا 
خوشبین بود

مدیرعامل سابق ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: بعید اســت که روند شکل گیریِ کریدور هند- 
خاورمیانه- اروپا به روال گذشته ادامه یابد و احتمالا انگیزه کشورهای عربی برای مشارکت در چنین 
کریدوری که رژیم صهیونیســتی هم در آن نقش دارد، کاهش یافته و نمی توان به آینده آن حداقل در 
کوتاه مدت خوشبین بود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد راستاد درباره میزان استقبال تجار و کشورها از کریدور 
هند -خاورمیانه -اروپا که سال گذشته میلادی در جریان اجلاس ۲۰ رونمایی و مطرح شد،به ایلنا اظهار داشت: 
هیچ خبر یا تحول جدی در رابطه با کریدور اشاره شده دیده یا شنیده نشده است. اساساً عملیاتی شدن آن مستلزم 
تکمیل زیرساخت های زنجیره شقوق مختلف حمل و نقل در مســیر کریدور است که اجرای آنها زمانبر است 
و اخباری هم مبنی بر عملیاتی شــدن پروژه های مرتبط وجود ندارد. بنابراین در این مقطع نمی توان در رابطه با 
استقبال کشورها از کریدور مذکور ارزیابی دقیقی داشت.وی با اشاره به رقابت این کریدور با کریدورهای مطرح 
منطقه و احتمال جایگزینی با سایر کریدورها از جمله کریدور کمربند جاده و شمال – جنوب تاکید کرد: معتقدم 
که این کریدور به هیچ وجه تهدید جدی برای سایر کریدورها از جمله کمربند و جاده نیست. چراکه  اولاً باید در 
نظر داشت که مبدا و مقصد اصلی کمربند و جاده، چین است در حالی که کریدور هند- خاورمیانه- اروپا از مبدا 
هندوستان است بنابراین ما در رابطه با دو بازار متفاوت صحبت می کنیم.  ثانیاً کریدور شمال-جنوب هم به همین 
ترتیب ارتباطی با مسیر تعریف شده برای کریدور جدید هند از نظر بازار مبادلات بازرگانی ندارد. از این رو، اگر 
کریدور مذکور نهایتاً فعال و عملیاتی شود، تامین کننده نیاز یک بازار خاص خواهد بود.مدیرعامل سابق سازمان 
بنادر و دریانوردی در پاسخ به این سوال که با توجه به مواضع عربستان و امارات در حمایت از کشورهای اسلامی 
درباره اتفاقات اخیر در غزه و همچنین هزینه های حمل بار از ایــن کریدور آیا کریدور هند- خاورمیانه - اروپا 
آیا این کشورهای عربی و تجار این کشورها  از این این پیشنهاد کریدوری حمایت و استقبال می کنند؟ گفت: با 
تحولات اخیر در خاورمیانه، بعید است که روند شکل گیریِ کریدور هند- خاورمیانه- اروپا به روال گذشته ادامه 
یابد و احتمالا انگیزه کشورهای عربی برای مشــارکت در چنین کریدوری که رژیم صهیونیستی هم در آن نقش 
دارد، کاهش یافته و نمی توان به آینده آن حداقل در کوتاه مدت خوش بین بود.راستاد درباره ادعای اعضای گروه 
۲۰ که این کریدور می تواند هزینه جابه جایی کالا و بار به اروپا را تا نصف کاهش دهد، ادامه داد: ممکن است این 
کریدور برای برخی اقلام که در احجام کم جابجا می شوند و برای مقاصد خاصی حمل می شوند، اقتصادی باشد، 
اما در مجموع تغییرچند باره شیوه حمل در مسیر این کریدور یک نقطه ضعف از نظر تحمیل هزینه های مازاد و 
غیراقتصادی بودن خواهد بود و از طرف دیگر در چنین شــرایطی زمان طولانی تری باید صرف انتقال کالاها از 
کریدور شــود. بنابراین به هیچ وجه این کریدور قابلیت رقابت با کریدور دریایی شرق به غرب که مسیر عمدۀ 

تجارت جهان از خاور دور )به ویژه چین( به سمت اروپا است، نخواهد داشت.

نماینده ولی فقیه در استان سمنان:

 مسئولان به پروژه انتقال آب خزر توجه ویژه 
داشته باشد

نماینده ولی فقیه در استان سمنان رفع مشکلات مربوط به آب شرب را بسیار ضروری دانست و گفت: 
رؤسای جمهور پیشین، طرح انتقال آب از دریای خزر به استان سمنان را با وجود پیوست زیست محیطی 
اجرا نکردند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین مرتضی مطیعی اظهار کرد: هزینه تأمین 

آب استان سمنان از خلیج فارس به مراتب بیشتر از تأمین آن از دریای خزر است.
امام جمعه سمنان با بیان نکاتی درباره مشکل آب در این استان، گفت: سمنان یک استان صنعتی و معدنی است 
و در سال های گذشته مهاجرانی از اســتان های دیگر را به عنوان فعال گارگری، صنعتی و تولیدی پذیرفته است. 
بدیهی است نبود آب شرب در این استان باعث مهاجرت معکوس و خالی شدن استان سمنان از سکنه خواهد شد. 
وی مشکل کم آبی را مربوط به کل استان سمنان دانســت و اظهار کرد: علاوه بر سمنان، شهرستان های شاهرود، 

گرمسار، دامغان و شهر تازه تأسیس ایوانکی نیز همین مشکل را دارند. 
وی با یادآوری اینکه ســال گذشــته تامین آب شــرب مردم ایوانکی با تانکر انجام می شــد، افزود: با توجه به 
سیاست هایی که درباره انتقال ساکنان تهران به شــهر جدید ایوانکی در نظر گرفته شده، افزایش ساخت و ساز، 
ارزانی مسکن و هر خدمت دیگری به مردم تهران در شهر جدید ایوانکی بدون تامین آب شرب بی فایده است. 

مطیعی ادامه داد: امام جمعه دامغان به نقل از مسؤولان سد شهید شــاهچراغی اعلام کرده که حجم آب این سد 
نزدیک به ۵۰ درصد کاهش یافته است. امام جمعه شاهرود هم در خطبه های نماز جمعه اعلام کرده که اولویت اول 
شاهرود تامین آب شرب مردم است، در نتیجه کل استان از گرمسار، سمنان، دامغان تا شاهرود مشکل آب دارند. 
نماینده ولی فقیه در استان سمنان گفت: طرح انتقال آب خزر به استان سمنان دو بار در دولت های پیشین بررسی 
شد و مجوز زیست محیطی و کمیسیون ماده ۲۳ آن صادر شد. همچنین مصوبه مجلس و هیأت دولت وقت در این 
زمینه موجود است، اما با وجود همه موارد یادشده، طرح انتقال آب از دریای خزر پس از مدت کوتاهی از آغاز آن 
متوقف شد.وی با درخواست از رئیس جمهوری برای احیا و پیگیری این طرح مانند دیگر طرح های نیمه کاره ای 
که در کشور در حال تکمیل است، افزود: تکمیل و بهره برداری از این پروژه مطالبه مردم استان سمنان، نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی، استاندار، فرمانداران، ائمه جمعه و به صورت کلی تمام استان است. 
امام جمعه سمنان درباره طرح انتقال آب خزر به استان سمنان اظهار کرد: مقدار آبی که برای این استان از دریای 
خزر برداشت خواهد شد در مقایسه با آبی که کشورهای دیگر از این دریا برای امور خود مصرف می کنند نزدیک 

به صفر است. بنابراین بهربرداری از این پروژه تاثیری در پایداری آب این پهنه بزرگ آبی نخواهد داشت. 
وی با بیان اینکه هزینه تأمین آب استان ســمنان از خلیج فارس به مراتب بیشتر از تأمین آن از دریای خزر است، 
گفت: همه استان های سمنان، تهران، مازندران، قم و دیگر استان ها می توانند از این آب بهره مند شوند. بنابراین 

این طرح، یک طرح ملی است و صرفاً برای استان سمنان نیست.


